
,/(

Feden
INT

Municip

SCI RANO
DE
• de Ushuaia

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
Municipalidad de Ushuaia	 "2013-Afío del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1853"

109
NOTA N°	 /2013.
LETRA: MUN. U.

USHUAIA,	 22 MAY 2013

SEÑOR PRESIDENTE :

Por medio de la presente tengo el agrado de dirigirme a Usted, y a

ese Cuerpo, de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Municipal N°1877, a efectos de

remitir adjunto copia autenticada de la Ordenanzas Municipal N°  4326  con su
respectivo Decreto promulgatorio.

Sin otro particular, pláceme saludarlo muy atentamente.

am.

SEÑOR PRESIDENTE
DEL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dn. Damián DE MARCO

"LAS ISLAS MALVINAS,GEORGIAS Y SANDWICH DEL SUR, SON Y SERAN ARGENTINAS"

631 - 1/3



Faderic
INTE

BERT9

Secr	 y T
de Usbual

Cumplido, archivar. 	 773

DECRETO MUNICIPAL N°
	

/2013.

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
Municipalidad de Ushuaia

"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

22 MM 2013
USHUAIA,

VISTO el expediente N° CD-3446-2013 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

24/04/2013, por la cual se modifica el artículo 1° de la Ordenanza Municipal N° 4295.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta Orgánica

Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152° inciso 3) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 
4326 

, sancionada por el

Concejo Deliberante de la Ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 24/04/2013, por

la cual se modifica el artículo 1° de la Ordenanza Municipal N° 4295. Ello, en virtud de lo

expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

MIRIAM G. 1-sARIÑA F-
Jefa Dpto. .espachoGral

S.L. y T
‘le ushu,gia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwi h del Sur, Son y Serán Argentinas"

631 - 2/3



ES COPIA FIEL O

I
Lucla crmen OBISPO

Reysponsablt9 Coord. y Despectio
Concelo Delborante

M atio NbertettLANES
-

-----;211C —E.X3DEIJEIERANTELMIUMA
Are DE LAPRESIDENCIA

SECRETARIOlistit

CONCE4 DEUSERANTE

MírlIAM ‘5.

Jefa Dpto . D

D.L. Y 1 y

MunIcip~

pa cho
S.L
Ush(laiP

Concejo Deliberante
de fa Ciudad de Vskuaia

46/2012

CONCEJO DELTBERANTE
DE L.51 CRIDAD DE IISHTIATA
SANCIONYI. CON filERZA DE

ORDENANZA

ARTICULO 1°.- MODIFICAR el artículo 1° de la Ordenanza Municipal N° 4295, el que

quedará redactado de la siguiente manera:

"ARTÍCULO 1°.- ESTABLECER en el ámbito de la ciudad de Ushuaia el

Programa de Fomento de la Actividad Musical Local en Vivo, a través del cual la

Municipalidad podrá habilitar espacios públicos y privados para la realización de la

actividad musical en vivo. El Departamento Ejecutivo Municipal permitirá la ejecución de

este tipo de eventos en los días y horarios que sean convenientes.

El programa no exime a los locales comerciales y demás espacios privados de

los demás requisitos necesarios para su habilitación, ni de las condiciones de seguridad

previstas en las ordenanzas específicas."

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N°	 43 2 6

SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 24/04/2013

CO

Las Islas Malvinas, Georgiasj Sandivich del Sur, son y serán Argentinas

631 - 3/3


	Page 1
	Page 2
	Page 3

